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kraftvcerksudvidelser for ca. 400 mill. kr. og anskaffelse af diesel- 
lokomotiver til DSB for ca. 100 mill. kr. 

Kraftværksudvidelserne omfatter produktionsanlæg og anlæg 
af samkørings- og hovedforsyningsledninger, der tjener til at mindske 
behovet for samlet installeret effekt, idet de muliggør, at værkerne 
kan arbejde med fælles reservekapacitet. De pågældende investerin- 
ger er planlagt til færdiggørelse i 1960, 1961 og 1962. Af de samlede 
omkostninger på ca. 400 mill. kr. var i låneandragendet ca. 150 
mill. kr. anslået som udgift i fremmed valuta. 

Anskaffelse af diesellokomotiverne 홢 sidelinjelokomotiver og 
rangerlokomotiver 홢 vil 홢 sammen med anskaffelsen af et mindre 
antal hovedlinjelokomotiver og ranger lokomotiver, der ikke indgik 
i låneandragendet 홢 fuldføre den påbegyndte omstilling på DSB 
fra dampkraft til dieseltrækkraft, hvorved der samtidig med en 
rationalisering af driften vil ske en betydelig besparelse i forbruget 
af brændsel. Den samlede anskaffelsespris på ca. 100 mill. kr. var 
i låneandragendet anslået som udgift i fremmed valuta. 

Den internationale Bank svarede i juni måned, at den i løbet 
af efteråret ville sende en mission til Danmark for at gennemgå 
projekterne og undersøge Danmarks økonomiske situation, og at 
Banken under hensyn til Danmarks høje kreditværdighed kun ville 
overveje långivning til Danmark i forbindelse med et samtidigt 
optaget lån på markedet i New York, således som det tidligere havde 
været tilfældet for Belgien og Norge. Herefter traf finansministeriet 
aftale med et konsortium bestående af 4 amerikanske investerings- 
banker om, at det 홢 under forudsætning af tilvejebringelse af den 
fornødne lovhjemmel 홢 ville forestå en emission af et dansk statslån 
på markedet i New York i forbindelse med et lån fra Den internationale 
Bank. 

I september og oktober har missionen fra Den internationale 
Bank foretaget en gennemgang af de investeringsprojekter, som lå 
til grund for låneandragendet, og af de pågældende selskabers og 
kommuners økonomiske stilling samt af statens finansielle stilling 
og af den danske økonomi. På grundlag af resultatet af disse under- 
søgelser vil Bankens ledelse tage endelig stilling til låneandragendet, 
herunder til, hvor stort et lån Banken selv vil yde. 

I oktober og november har repræsentanter for det amerikanske 
bankkonsortium været i Danmark med henblik på forberedelsen af 
emissionen af et lån på New York markedet. 

Den danske stat vil stå som låntager både for så vidt angår 
lånet fra Den internationale Bank og lånet, der skal udbydes til 
offentlig tegning på markedet i New York. I forslagets § 1 er der 
under ét søgt bemyndigelse til at kunne optage begge lån. Når 
bemyndigelsen søges til at optage lån i dollars eller tilsvarende beløb 
i anden valuta, skyldes det, at lånet fra Den internationale Bank 
vil blive ydet i forskellige valutaer afhængig af, i hvilke valutaer 
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